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En sesión ordinaria de la Junta de Representantes de la Universidad Politécnica de Madrid, el 
día 29 de febrero del 2016, quedaron aprobados los presupuestos de la Delegación de 
Alumnos para el año 2016. En las siguientes hojas se desarrolla la Memoria Justificativa de la 
Ejecución de la liquidación consolidada de la Delegación de Alumnos de la Universidad 
Politécnica de Madrid, para dar conocimiento de los gastos realizados durante el 2016. 

La liquidación consolidada se realiza a partir de los ingresos y gastos de la Delegación de 
Alumnos de la Universidad Politécnica de Madrid junto con los ingresos y los gastos de las 18 
Delegaciones de Centro, eliminando los gastos y traspasos internos. 

INGRESOS 

Capítulo 1. Dotación presupuestaria 
En este capítulo se recogen los ingresos transferidos por la Universidad a la Delegación de 
Alumnos. Se presupuestó un total de 87.752,80 €, y se ejecutaron 78.299,72 €. 

100% 

CAP1-DOTACIÓN 
DA-UPM 100,000% DA-ETSAM 0,000% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 0,000% DA-ETSIN 0,000% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 0,000% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,000% DA-ETSISI 0,000% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 2. Donaciones e ingresos propios 
En este capítulo se recogerán tanto los ingresos derivados de las donaciones que las 
entidades públicas y/o privadas realicen a la Delegación de Alumnos, como los ingresos 
propios que las Delegaciones generen a causa de su propia actividad. 

Se presupuestó un total de 176.993,25 €, y se ejecutó 226.714,96 €. Dicha ejecución queda 
dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

0% 

82% 

1% 0% 

1% 
0% 
0% 

5% 

0% 
0% 

3% 
6% 

0% 0% 
0% 0% 0% 0% 

CAP2-INGRESOS PROPIOS Y DONACIONES 
DA-UPM 0,373% DA-ETSAM 81,949% DA-ETSEM 1,323% DA-FCAFYD 0,088% 

DA-ETSIAE 0,991% DA-ETSIN 0,101% DA-ETSIAAB 0,459% DA-ETSIT 4,848% 

DA-ETSICCP 0,310% DA-ETSIMFMN 0,102% DA-ETSII 3,225% DA-ETSIME 5,526% 

DA-ETSIDI 0,453% DA-ETSIC 0,247% DA-ETSIST 0,005% DA-ETSISI 0,000% 

DA-ETSITGC 0,001% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 3. Remanente del ejercicio anterior 
En este capítulo se recoge la diferencia entre el total de los ingresos y los gastos del ejercicio 
económico anterior. 

Se presupuestó un total de 175.573,01 €. Esta cifra es el resultado de la diferencia entre 
ingresos y gastos del ejercicio anterior. Se ejecutaron 175.566,47 €. Dicha ejecución queda 
dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

44% 

43% 

0% 
0% 

1% 0% 
1% 0%

3% 0% 
3% 

1% 
1% 1% 

1% 0% 1% 0% 

CAP3-REMANENTE DEL EJERCICIO 2015 
DA-UPM 44,309% DA-ETSAM 43,461% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,097% 

DA-ETSIAE 0,563% DA-ETSIN 0,235% DA-ETSIAAB 0,929% DA-ETSIT 0,016% 

DA-ETSICCP 2,709% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 3,423% DA-ETSIME 0,898% 

DA-ETSIDI 0,552% DA-ETSIC 0,594% DA-ETSIST 1,144% DA-ETSISI 0,279% 

DA-ETSITGC 0,787% DA-ETSIINF 0,003% 
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GASTOS 

Capítulo 4. Comunicaciones 
En este capítulo se recogen los gastos correspondientes a comunicaciones que tengan el 
carácter de oficiales. 

Se presupuestó un total de 1.337,65 €, ejecutándose un total de 1.167,47 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

30% 

45% 

0% 
0% 

0% 
0% 

0% 0% 

0% 

6% 
0% 

0% 

1% 
0% 

0% 
9% 

0% 
8% 

04-COMUNICACIONES
DA-UPM 30,036% DA-ETSAM 45,360% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 0,000% DA-ETSIN 0,000% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 6,321% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 0,420% 

DA-ETSIDI 0,720% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,000% DA-ETSISI 8,693% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 8,450% 



7Liquidación Consolidad de la Asociación Delegación de 
Alumnos UPM del Ejercicio Económico 2016 

Capítulo 5. Reprografía y editorial 
En este capítulo se recogen los gastos relacionados con la realización de publicaciones, 
boletines, revistas, cartelería, etc. 

Se presupuestó un total de 11.630,89 €, ejecutandose un total de 8.195,49 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

6% 

68% 

0% 
0% 5% 

0% 
1% 

0% 

1% 

3% 0% 

3% 0% 

12% 

0% 0% 0%
0% 

CAP5-REPROGRAFIA Y PUBLICACIONES 
DA-UPM 6,165% DA-ETSAM 68,116% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 4,990% DA-ETSIN 0,403% DA-ETSIAAB 0,710% DA-ETSIT 0,079% 

DA-ETSICCP 1,129% DA-ETSIMFMN 3,294% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 2,965% 

DA-ETSIDI 0,341% DA-ETSIC 11,808% DA-ETSIST 0,000% DA-ETSISI 0,000% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 6. Material fungible 
En este capítulo se recogen los gastos derivados de la adquisición de material fungible, todos 
aquellos artículos a los que se les presuponga una vida útil inferior a un año. 

Se presupuestó un total de 54.595,48 €, ejecutándose un total de 67.306,11 €. Dicha 
ejecución queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

1% 

93% 

1% 
1% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 

0% 
0% 0% 0% 0% 0% 

CAP6-MATERIAL FUNGIBLE 
DA-UPM 0,850% DA-ETSAM 93,486% DA-ETSEM 0,899% DA-FCAFYD 0,501% 

DA-ETSIAE 0,089% DA-ETSIN 0,105% DA-ETSIAAB 0,328% DA-ETSIT 0,195% 

DA-ETSICCP 1,296% DA-ETSIMFMN 0,108% DA-ETSII 0,723% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 0,044% DA-ETSIC 0,205% DA-ETSIST 0,439% DA-ETSISI 0,202% 

DA-ETSITGC 0,211% DA-ETSIINF 0,318% 
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Capítulo 7. Material inventariable 
En este capítulo se recogen los gastos derivados de la adquisición de material Inventariable, 
todo aquel material cuya vida efectiva pueda superar el año. 

Se presupuestó un total de 23.668,21 €, ejecutándose un total de 20535,15 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

2% 

63% 4% 

0% 
1% 

0% 

15% 

0% 
0% 0% 1% 0% 

2% 
1% 

1% 
2% 

4% 3% 

CAP7-MATERIAL INVENTARIABLE 
DA-UPM 1,847% DA-ETSAM 63,158% DA-ETSEM 4,471% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 0,965% DA-ETSIN 0,088% DA-ETSIAAB 14,709% DA-ETSIT 0,208% 

DA-ETSICCP 0,316% DA-ETSIMFMN 0,358% DA-ETSII 0,706% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 1,861% DA-ETSIC 1,063% DA-ETSIST 1,156% DA-ETSISI 1,602% 

DA-ETSITGC 4,236% DA-ETSIINF 3,254% 
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Capítulo 8. Reparaciones y mantenimiento 
En este capítulo se incluyen los gastos derivados de las reparaciones o mantenimiento de 
averías leves que surjan en los locales de las Delegaciones. 

Se presupuestó un total de 6.781,17 €, ejecutándose un total de 12.720,37 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

0% 

98% 

0% 0% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

CAP8-REPARACIONES Y MANTENIMIENTO 
DA-UPM 0,000% DA-ETSAM 98,025% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 1,651% DA-ETSIN 0,000% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 0,325% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 0,000% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,000% DA-ETSISI 0,000% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 9. Protocolo y gastos de representación 
En este capítulo se incluyen gastos que se consideran de atención protocolaria y de 
representación, cuando por motivos oficiales se invierta en beneficio o utilidad de la 
Delegación de Alumnos. 

Se presupuestó un total de 6.781,17 €, ejecutándose un total de 12.720,37 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

41% 

2% 

10% 

0% 

6% 

3% 
0% 
0% 

5% 

0% 

21% 

1% 
1% 0%

2% 

7% 

0% 0% 

CAP9-PROTOCOLO Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
DA-UPM 41,260% DA-ETSAM 2,217% DA-ETSEM 10,157% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 6,439% DA-ETSIN 2,666% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 5,401% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 20,796% DA-ETSIME 0,555% 

DA-ETSIDI 0,703% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 2,173% DA-ETSISI 7,221% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,410% 
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Capítulo 10. Transportes 
En este capítulo se incluyen gastos de transportes cuando, por motivos oficiales, un 
representante tenga que realizar un viaje, en beneficio o utilidad de las Delegaciones de 
Alumnos. 

Se presupuestó un total de 5.010,99 €, ejecutándose un total de 3.932,77 €. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

38% 

12% 7% 

0% 

8% 

2% 
0% 

0% 
3% 
0% 

18% 

0% 
5% 

0% 
1% 0% 0%

7% 

CAP10-TRANSPORTE 
DA-UPM 38,082% DA-ETSAM 11,687% DA-ETSEM 6,624% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 7,819% DA-ETSIN 1,733% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 2,919% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 17,973% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 4,757% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,801% DA-ETSISI 0,125% 

DA-ETSITGC 0,254% DA-ETSIINF 7,226% 
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Capítulo 11. Becas y ayudas 
En este capítulo estarán reflejadas todas las ayudas otorgadas por la Delegación. 

Se presupuestó un total de 123.097,61 €, ejecutándose un total de 138.167,17€. Dicha 
ejecución queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

0% 

81% 

0% 

0% 

3% 

1% 
0% 

5% 

2% 0%
4% 

0% 
0% 

2% 
0% 1% 0% 0% 

CAP11-BECAS Y AYUDAS 
DA-UPM 0,000% DA-ETSAM 80,881% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 2,652% DA-ETSIN 0,604% DA-ETSIAAB 0,228% DA-ETSIT 5,171% 

DA-ETSICCP 2,173% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 4,474% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 0,253% DA-ETSIC 2,101% DA-ETSIST 0,259% DA-ETSISI 1,204% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 12. Cooperación 
En este capítulo se incluyen todas aquellas ayudas o subvenciones que, por parte de la 
Delegación, se le asignen a proyectos de cooperación. 

Se presupuestó un total de 14.700,00 €, ejecutándose un total de 11.842,04€. Dicha ejecución 
queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

4% 7% 

0% 0% 0% 
0% 

0% 

3% 0%
0% 

0% 

86% 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

CAP12-COOPERACIÓN 
DA-UPM 4,222% DA-ETSAM 6,756% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 0,000% DA-ETSIN 0,000% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 3,424% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 85,598% 

DA-ETSIDI 0,000% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,000% DA-ETSISI 0,000% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 0,000% 
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Capítulo 13. Encuentros formativos 
En este capítulo se incluyen aquellos gastos relacionados con encuentros formativos. Se 
entiende por encuentro formativo aquel del que supone la elaboración de cursos o jornadas 
con el fin de dotar de una mayor preparación a los alumnos y/o sus representantes. 

Se presupuestó un total de 17.750,00 €, ejecutándose un total de 18.571,50 €. Dicha 
ejecución queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

46% 

25% 0% 
0% 

3% 0% 
0% 4% 
0% 

0% 
0% 

11% 

2% 0%
5% 

0% 0% 

3% 

CAP13-ENCUENTROS FORMATIVOS 
DA-UPM 46,404% DA-ETSAM 24,860% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 3,051% DA-ETSIN 0,000% DA-ETSIAAB 0,000% DA-ETSIT 4,146% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 11,442% 

DA-ETSIDI 2,369% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 4,631% DA-ETSISI 0,125% 

DA-ETSITGC 0,000% DA-ETSIINF 2,972% 
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Capítulo 14. Otros 
En este capítulo se incluyen todos aquellos gastos que no tengan cabida en el resto de los 
capítulos anteriores. 

Se presupuestó un total de 27.877,43 €, ejecutándose un total de 37.598,22 €. Dicha 
ejecución queda dividida de la siguiente forma entre las distintas delegaciones: 

41% 

58% 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

CAP14-OTROS 
DA-UPM 41,299% DA-ETSAM 57,868% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,000% 

DA-ETSIAE 0,082% DA-ETSIN 0,338% DA-ETSIAAB 0,080% DA-ETSIT 0,000% 

DA-ETSICCP 0,000% DA-ETSIMFMN 0,000% DA-ETSII 0,000% DA-ETSIME 0,000% 

DA-ETSIDI 0,000% DA-ETSIC 0,000% DA-ETSIST 0,057% DA-ETSISI 0,011% 

DA-ETSITGC 0,266% DA-ETSIINF 0,000% 
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ANEXO I – LIQUIDACIÓN EN CADA CENTRO 
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ANEXO II – TOTALES 

33% 

55% 

0% 
0% 

1% 
0% 1% 2% 1% 0% 3%

3% 
0% 0% 0% 0% 0% 0%

TOTAL DE INGRESOS/ DELEGACIÓN 
DA-UPM 32,861% DA-ETSAM 54,879% DA-ETSEM 0,000% DA-FCAFYD 0,077% 

DA-ETSIAE 0,677% DA-ETSIN 0,134% DA-ETSIAAB 0,559% DA-ETSIT 2,307% 

DA-ETSICCP 1,143% DA-ETSIMFMN 0,048% DA-ETSII 2,789% DA-ETSIME 2,953% 

DA-ETSIDI 0,418% DA-ETSIC 0,336% DA-ETSIST 0,423% DA-ETSISI 0,102% 

DA-ETSITGC 0,290% DA-ETSIINF 0,001% 

10% 

71% 

1% 
0% 

2% 
0% 

1% 
3% 1% 

0% 3% 
4% 0% 1% 1% 1% 0% 1% 

TOTAL DE GASTOS/ DELEGACIÓN 
DA-UPM 9,623% DA-ETSAM 71,134% DA-ETSEM 0,820% DA-FCAFYD 0,102% 

DA-ETSIAE 1,831% DA-ETSIN 0,423% DA-ETSIAAB 1,108% DA-ETSIT 2,583% 

DA-ETSICCP 1,408% DA-ETSIMFMN 0,162% DA-ETSII 2,854% DA-ETSIME 3,817% 

DA-ETSIDI 0,452% DA-ETSIC 1,285% DA-ETSIST 0,608% DA-ETSISI 0,885% 

DA-ETSITGC 0,341% DA-ETSIINF 0,563% 
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Acuerdo de Aprobación 

Esta memoria ha sido aprobada en la sesión ordinaria de la Junta de 
Representantes de la Delegación de Alumnos de la UPM el viernes 16 de Marzo de 
2018. 

Fdo.: 
Luis Plaza Alcolea 
Tesorero DA-UPM 



CAPÍTULO
01‐DOT

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 58.724,80 € 

DA‐ETSAM ‐   € 

DA‐ETSEM

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE

DA‐ETSIN

DA‐ETSIAAB

DA‐ETSIT

DA‐ETSICCP

DA‐ETSIMFMN

DA‐ETSII

DA‐ETSIME

DA‐ETSIDI

DA‐ETSIC

DA‐ETSIST

DA‐ETSISI

DA‐ETSITGC

DA‐ETSIINF

PRESUPUESTADO

 58.724,80 €

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 

‐   € 



CAPÍTULO
02‐ING

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 300,00 € 

DA‐ETSAM 150.000,00 € 

DA‐ETSEM 3.000,00 € 

DA‐FCCAFYD 200,00 € 

DA‐ETSIAE 2.800,00 € 

DA‐ETSIN 230,00 € 

DA‐ETSIAAB 1.040,00 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP 650,00 € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 3.500,00 € 

DA‐ETSIME 12.500,00 € 

DA‐ETSIDI 1.100,00 € 

DA‐ETSIC 950,00 € 

DA‐ETSIST 420,00 € 

DA‐ETSISI 300,00 € 

DA‐ETSITGC 3,25 € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

176.993,25 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
03‐REM

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 77.792,40 € 

DA‐ETSAM 76.303,40 € 

DA‐ETSEM 0,17 € 

DA‐FCCAFYD 170,00 € 

DA‐ETSIAE 988,61 € 

DA‐ETSIN 411,86 € 

DA‐ETSIAAB 1.631,32 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT 28,36 € 

DA‐ETSICCP 4.755,55 € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 6.009,43 € 

DA‐ETSIME 1.576,61 € 

DA‐ETSIDI 969,49 € 

DA‐ETSIC 1.043,32 € 

DA‐ETSIST 2.009,10 € 

DA‐ETSISI 489,09 € 

DA‐ETSITGC 1.381,72 € 

DA‐ETSIINF 12,58 € 

PRESUPUESTADO

175.573,01 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
04‐COM

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 300,00 € 

DA‐ETSAM 750,00 € 

DA‐ETSEM ‐   € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE ‐   € 

DA‐ETSIN ‐   € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP ‐   € 

DA‐ETSIMFMN 74,00 € 

DA‐ETSII ‐   € 

DA‐ETSIME 5,00 € 

DA‐ETSIDI 10,00 € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST ‐   € 

DA‐ETSISI 100,00 € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF 98,65 € 

PRESUPUESTADO

1.337,65 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
05‐EDI

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 2.500,00 € 

DA‐ETSAM 7.000,00 € 

DA‐ETSEM ‐   € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 400,00 € 

DA‐ETSIN 50,00 € 

DA‐ETSIAAB 65,89 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP 100,00 € 

DA‐ETSIMFMN 270,00 € 

DA‐ETSII ‐   € 

DA‐ETSIME 250,00 € 

DA‐ETSIDI 50,00 € 

DA‐ETSIC 945,00 € 

DA‐ETSIST ‐   € 

DA‐ETSISI ‐   € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

11.630,89 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
06‐FUN

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 500,00 € 

DA‐ETSAM 50.000,00 € 

DA‐ETSEM 1.000,00 € 

DA‐FCCAFYD 337,00 € 

DA‐ETSIAE 60,00 € 

DA‐ETSIN 75,00 € 

DA‐ETSIAAB 250,00 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT 15,00 € 

DA‐ETSICCP 875,00 € 

DA‐ETSIMFMN 73,00 € 

DA‐ETSII 486,74 € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI 50,00 € 

DA‐ETSIC 140,00 € 

DA‐ETSIST 250,00 € 

DA‐ETSISI 130,00 € 

DA‐ETSITGC 140,00 € 

DA‐ETSIINF 213,74 € 

PRESUPUESTADO

54.595,48 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
07‐INV

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 2.000,00 € 

DA‐ETSAM 13.500,00 € 

DA‐ETSEM 1.150,00 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 200,00 € 

DA‐ETSIN 18,10 € 

DA‐ETSIAAB 3.400,00 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP 65,00 € 

DA‐ETSIMFMN 105,00 € 

DA‐ETSII 144,89 € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI 400,00 € 

DA‐ETSIC 220,00 € 

DA‐ETSIST 400,00 € 

DA‐ETSISI 527,00 € 

DA‐ETSITGC 870,00 € 

DA‐ETSIINF 668,22 € 

PRESUPUESTADO

23.668,21 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
08‐REP

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM ‐   € 

DA‐ETSAM 6.500,00 € 

DA‐ETSEM 20,17 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 200,00 € 

DA‐ETSIN ‐   € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP ‐   € 

DA‐ETSIMFMN 41,00 € 

DA‐ETSII ‐   € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI 20,00 € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST ‐   € 

DA‐ETSISI ‐   € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

6.781,17 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
09‐PRO

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 2.500,00 € 

DA‐ETSAM 150,00 € 

DA‐ETSEM 900,00 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 600,00 € 

DA‐ETSIN 240,00 € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP 470,00 € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 781,95 € 

DA‐ETSIME 50,00 € 

DA‐ETSIDI 70,00 € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST 200,00 € 

DA‐ETSISI 180,00 € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF 36,95 € 

PRESUPUESTADO

6.178,90 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
10‐TRA

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 1.500,00 € 

DA‐ETSAM 1.000,00 € 

DA‐ETSEM 800,00 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 300,00 € 

DA‐ETSIN 70,00 € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP 120,00 € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 706,82 € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI 200,00 € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST 35,00 € 

DA‐ETSISI 5,00 € 

DA‐ETSITGC 10,00 € 

DA‐ETSIINF 264,17 € 

PRESUPUESTADO

5.010,99 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
11‐AYU

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 1.000,00 € 

DA‐ETSAM 100.000,00 € 

DA‐ETSEM 1.200,00 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 3.600,00 € 

DA‐ETSIN 850,00 € 

DA‐ETSIAAB 335,00 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT 1.992,10 € 

DA‐ETSICCP 3.000,00 € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 6.181,91 € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI 350,00 € 

DA‐ETSIC 2.623,60 € 

DA‐ETSIST 400,00 € 

DA‐ETSISI 1.565,00 € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

123.097,61 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
12‐COO

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 3.500,00 € 

DA‐ETSAM 1.200,00 € 

DA‐ETSEM ‐   € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE ‐   € 

DA‐ETSIN ‐   € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP ‐   € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII ‐   € 

DA‐ETSIME 10.000,00 € 

DA‐ETSIDI ‐   € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST ‐   € 

DA‐ETSISI ‐   € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

14.700,00 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
13‐ENC

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 8.000,00 € 

DA‐ETSAM 3.500,00 € 

DA‐ETSEM 200,00 € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 500,00 € 

DA‐ETSIN ‐   € 

DA‐ETSIAAB ‐   €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP ‐   € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII 1.090,00 € 

DA‐ETSIME 2.500,00 € 

DA‐ETSIDI 500,00 € 

DA‐ETSIC ‐   € 

DA‐ETSIST 850,00 € 

DA‐ETSISI 30,00 € 

DA‐ETSITGC ‐   € 

DA‐ETSIINF 580,00 € 

PRESUPUESTADO

17.750,00 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



CAPÍTULO
14‐OTR

Centro Importe Observaciones

DA‐UPM 2.500,00 € 

DA‐ETSAM 25.000,00 € 

DA‐ETSEM ‐   € 

DA‐FCCAFYD ‐   € 

DA‐ETSIAE 50,00 € 

DA‐ETSIN 130,00 € 

DA‐ETSIAAB 32,43 €  EUITA+ETSIA

DA‐ETSIT ‐   € 

DA‐ETSICCP ‐   € 

DA‐ETSIMFMN ‐   € 

DA‐ETSII ‐   € 

DA‐ETSIME ‐   € 

DA‐ETSIDI ‐   € 

DA‐ETSIC 25,00 € 

DA‐ETSIST 30,00 € 

DA‐ETSISI 10,00 € 

DA‐ETSITGC 100,00 € 

DA‐ETSIINF ‐   € 

PRESUPUESTADO

27.877,43 € 

1

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM



TOTAL TOTAL

01. Dotación presupuestaria 1.337,65 €

02. Donaciones e Ingresos Propios 11.630,89 €

03. Remanente 54.595,48 €

23.668,21 €

6.781,17 €

GASTOSINGRESOS

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2016

Capítulo Capítulo

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM

440.319,06 € 

04. Comunicaciones

05. Reprografía y publicaciones

06. Material fungible

07. Material inventariable

08. Reparaciones y mantenimiento

58.724,80 € 

176.993,25 € 

175.573,01 € 

6.178,90 €

5.010,99 €

123.097,61 €

14.700,00 €

17.750,00 €

27.877,43 €

,

Presupuesto Página 1         

10. Transporte

11. Ayudas

12. Cooperación

9. Protocolo y Gastos de Representación

13. Encuentros formativos

292.628,33 € 

14. Otros



Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia

01. Dotación presupuestaria 58.724,80 € 78.299,72 € ‐ 19.574,92 €

02. Donaciones e Ingresos Propios 176.993,25 € 226.714,96 € 49.721,71 €

03. Remanente 175.573,01 € 175.566,47 € ‐ 6,54 €

TOTAL

Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia

04. Comunicaciones 1.337,65 € 1.167,47 € ‐ 170,18 €

05. Reprografía y publicaciones 11.630,89 € 8.195,49 € ‐ 3.435,40 €

06. Material fungible 54.595,48 € 67.306,11 € 12.710,63 €

07. Material inventariable 23.668,21 € 20.535,15 € ‐ 3.133,06 €

08. Reparaciones y mantenimiento 6.781,17 € 12.720,37 € 5.939,20 €

9. Protocolo y Gastos de Representación 6.178,90 € 9.001,31 € 2.822,41 €

10. Transporte 5.010,99 € 3.932,77 € ‐ 1.078,22 €

11. Ayudas 123.097,61 € 138.167,17 € 15.069,56 €

12. Cooperación 14.700,00 € 11.842,04 € ‐ 2.857,96 €

13. Encuentros formativos 17.750,00 € 18.571,50 € 821,50 €

14. Otros 27.877,43 € 37.598,22 € 9.720,79 €

TOTAL

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2016
ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM

INGRESOS

480.581,15 €

GASTOS

329.037,60 €



Capítulo DA‐UPM DA‐ETSAM DA‐ETSEM DA‐FCAFYD DA‐ETSIAE DA‐ETSIN DA‐ETSIAAB DA‐ETSIT DA‐ETSICCP DA‐ETSIMFMN DA‐ETSII DA‐ETSIME DA‐ETSIDI DA‐ETSIC DA‐ETSIST DA‐ETSISI DA‐ETSITGC DA‐ETSIINF TOTALES / CAPÍTULO

01. Dotación presupuestaria 78.299,72 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 78.299,72 €

02. Donaciones e Ingresos Propios 846,00 € 185.790,54 € 3.000,00 € 200,00 € 2.246,00 € 230,00 € 1.040,00 € 10.990,29 € 701,92 € 231,00 € 7.310,97 € 12.527,46 € 1.026,00 € 560,53 € 11,00 € ‐ € 3,25 € ‐ € 226.714,96 €

03. Remanente 77.792,40 € 76.303,40 € 0,17 € 170,00 € 988,61 € 411,86 € 1.631,32 € 28,36 € 4.755,55 € ‐ € 6.009,43 € 1.576,61 € 969,49 € 1.043,32 € 2.009,10 € 489,09 € 1.381,72 € 6,04 € 175.566,47 €

TOTALES / CENTRO 156.938,12 €    262.093,94 €       3.000,17 €        370,00 €       3.234,61 €      641,86 €         2.671,32 €     11.018,65 €     5.457,47 €     231,00 €       13.320,40 €    14.104,07 €     1.995,49 €     1.603,85 €     2.020,10 €    489,09 €         1.384,97 €    6,04 €            

Capítulo DA‐UPM DA‐ETSAM DA‐ETSEM DA‐FCAFYD DA‐ETSIAE DA‐ETSIN DA‐ETSIAAB DA‐ETSIT DA‐ETSICCP DA‐ETSIMFMN DA‐ETSII DA‐ETSIME DA‐ETSIDI DA‐ETSIC DA‐ETSIST DA‐ETSISI DA‐ETSITGC DA‐ETSIINF TOTALES / CAPÍTULO

04. Comunicaciones 350,66 € 529,56 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 73,80 € ‐ € 4,90 € 8,41 € ‐ € ‐ € 101,49 € ‐ € 98,65 € 1.167,47 €

05. Reprografía y publicaciones 505,25 € 5.582,44 € ‐ € ‐ € 408,93 € 33,00 € 58,18 € 6,51 € 92,50 € 270,00 € ‐ € 243,00 € 27,98 € 967,70 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 8.195,49 €

06. Material fungible 571,93 € 62.921,54 € 605,26 € 337,15 € 60,09 € 70,66 € 220,52 € 131,37 € 872,49 € 72,99 € 486,74 € ‐ € 29,72 € 138,09 € 295,68 € 136,18 € 141,96 € 213,74 € 67.306,11 €

07. Material inventariable 379,36 € 12.969,61 € 918,22 € ‐ € 198,15 € 18,10 € 3.020,61 € 42,75 € 64,93 € 73,51 € 144,89 € ‐ € 382,13 € 218,36 € 237,44 € 328,96 € 869,91 € 668,22 € 20.535,15 €

08. Reparaciones y mantenimiento ‐ € 12.469,08 € ‐ € ‐ € 209,97 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 41,32 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 12.720,37 €

9. Protocolo y Gastos de Representación 3.713,93 € 199,55 € 914,25 € ‐ € 579,60 € 240,00 € ‐ € ‐ € 486,20 € ‐ € 1.871,95 € 50,00 € 63,30 € ‐ € 195,58 € 650,00 € ‐ € 36,95 € 9.001,31 €

10. Transporte 1.497,69 € 459,63 € 260,50 € ‐ € 307,50 € 68,16 € ‐ € ‐ € 114,80 € ‐ € 706,82 € ‐ € 187,10 € ‐ € 31,50 € 4,90 € 10,00 € 284,17 € 3.932,77 €

11. Ayudas ‐ € 111.750,74 € ‐ € ‐ € 3.664,00 € 834,31 € 315,00 € 7.144,20 € 3.002,82 € ‐ € 6.181,91 € ‐ € 350,00 € 2.902,40 € 357,57 € 1.664,22 € ‐ € ‐ € 138.167,17 €

12. Cooperación 500,00 € 800,00 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 405,45 € ‐ € ‐ € ‐ € 10.136,59 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 11.842,04 €

13. Encuentros formativos 8.617,90 € 4.616,80 € ‐ € ‐ € 566,58 € ‐ € ‐ € 770,00 € ‐ € ‐ € ‐ € 2.125,00 € 440,00 € ‐ € 860,00 € 23,24 € ‐ € 551,98 € 18.571,50 €

14. Otros 15.527,66 € 21.757,35 € ‐ € ‐ € 30,83 € 126,91 € 30,00 € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € ‐ € 21,30 € 4,17 € 100,00 € ‐ € 37.598,22 €

TOTALES / CENTRO 31.664,38 €       234.056,30 €       2.698,23 €        337,15 €       6.025,65 €      1.391,14 €      3.644,31 €     8.500,28 €       4.633,74 €     531,62 €       9.392,31 €       12.559,49 €     1.488,64 €     4.226,55 €     1.999,07 €    2.913,16 €      1.121,87 €    1.853,71 €    

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2016
ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS UPM

INGRESOS

GASTOS



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM Trimestral ** DOTACIÓN ANUAL UPM Q‐2818015‐F 78.299,72 € Presupuesto 2015

EJECUTADO

78.299,72 €   

PRESUPUESTADO

INGRESOS
01. Dotación presupuestaria

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM

87.752,80 €  



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐UPM VARIOS ** 846,00 €

ETSA 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSAM VARIOS ** 185.790,54 €

ETSE 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSEM VARIOS ** 3.000,00 €

INEF 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐FCCAFYD VARIOS ** 200,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIAE VARIOS ** 2.246,00 €

ETSIN 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIN VARIOS ** 230,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIA VARIOS ** 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐EUITA VARIOS ** 1.040,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIT VARIOS ** 10.990,29 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSICCP VARIOS ** 701,92 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIMFMN VARIOS ** 231,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSII VARIOS ** 7.310,97 €

ETSIME 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIME VARIOS ** 12.527,46 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIDI VARIOS ** 1.026,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIC VARIOS ** 560,53 €

ETSIST 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIST VARIOS ** 11,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSISI VARIOS ** 0,00 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSITGC VARIOS ** 3,25 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIAS TOTAL CAP. 2 DA‐ETSIINF VARIOS ** 0,00 €

EJECUTADO

226.714,96 €   

INGRESOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM02. Donaciones e Ingresos Propios

PRESUPUESTADO

176.993,25 €            



Capítulo:

Centro Fecha Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 01/01/2016 DA‐UPM G‐28970366 77.792,40 €

ETSA 01/01/2016 DA‐ETSAM G‐28970366 76.303,40 € SUMA CI+CAUDALES+SANTANDER

ETSE 01/01/2016 DA‐ETSEM G‐28970366 0,17 €

INEF 01/01/2016 DA‐FCCFYD G‐28970366 170,00 €

ETSIAE 01/01/2016 DA‐ETSIAE G‐28970366 988,61 €

ETSIN 01/01/2016 DA‐ETSIN G‐28970366 411,86 €

ETSIAAB 01/01/2016 DA‐ETSIA G‐28970366 1.615,89 €

ETSIAAB 01/01/2016 DA‐EUITA G‐28970366 15,43 €

ETSIT 01/01/2016 DA‐ETSIT G‐28970366 28,36 €

ETSICCP 01/01/2016 DA‐ETSICCP G‐28970366 4.755,55 €

ETSIMFMN 01/01/2016 DA‐ETSIMFMN G‐28970366 0,00 €

ETSII 01/01/2016 DA‐ETSII G‐28970366 6.009,43 €

ETSIME 01/01/2016 DA‐ETSIME G‐28970366 1.576,61 €

ETSIDI 01/01/2016 DA‐ETSIDI G‐28970366 969,49 €

ETSIC 01/01/2016 DA‐ETSIC G‐28970366 1.043,32 €

ETSIST 01/01/2016 DA‐ETSIST G‐28970366 2.009,10 €

ETSISI 01/01/2016 DA‐ETSISI G‐28970366 489,09 €

ETSITGC 01/01/2016 DA‐ETSITGC G‐28970366 1.381,72 €

ETSIINF 01/01/2016 DA‐ETSIINF G‐28970366 6,04 €

EJECUTADO

175.566,47 €

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIINF

INGRESOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM03. Remanente

PRESUPUESTADO

175.573,01 €                       

Concepto

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐UPM

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSAM

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSEM

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐FCCAFYD

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIAE

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIN

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIA

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐EUITA

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIT

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSICCP

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIMFMN

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSITGC

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSII

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIME

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIDI

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIST

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSIC

REMANENTE EJERCICIO 2015 DA‐ETSISI



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐UPM VARIOS VARIOS 350,66 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 529,56 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 73,80 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 4,90 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 8,41 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 101,49 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.4 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 98,65 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

1.167,47 €

GASTOS
04. Comunicaciones

ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE 
ALUMNOS UPM

1.337,65 €                           



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐UPM VARIOS VARIOS 505,25 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 5.582,44 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 408,93 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 33,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 58,18 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 6,51 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 92,50 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 270,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 243,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 27,98 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 967,70 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.5 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 0,00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

8.195,49 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE 
ALUMNOS UPM05. Reprografía y publicaciones

11.630,89 €                         



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐UPM VARIOS VARIOS 571,93 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 62.921,54 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 605,26 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 337,15 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 60,09 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 70,66 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 220,52 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 131,37 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 872,49 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 72,99 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 486,74 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 29,72 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 138,09 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 295,68 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 136,18 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 141,96 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.6 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 213,74 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

67.306,11 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM06. Material fungible

54.595,48 €                         



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐UPM VARIOS VARIOS 379,36 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 12.969,61 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 918,22 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 198,15 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 18,10 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 1.251,97 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 1.768,64 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 42,75 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 64,93 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 73,51 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 144,89 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 382,13 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 218,36 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 237,44 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 328,96 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 869,91 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.7 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 668,22 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

20.535,15 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM07. Material inventariable

23.668,21 € 



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐UPM VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 12.469,08 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 209,97 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 41,32 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.8 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 0,00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

12.720,37 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM08. Reparaciones y mantenimiento

6.781,17 €                           



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐UPM VARIOS VARIOS 3.713,93 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 199,55 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 914,25 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐UPM VARIOS VARIOS 579,60 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 240,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 486,20 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 1.871,95 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 50,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 63,30 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 195,58 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 650,00 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.9 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 36,95 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

9.001,31 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE 
ALUMNOS UPM9. Protocolo y Gastos de Representación

6.178,90 €                           



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐UPM VARIOS VARIOS 1.497,69 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 459,63 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 260,50 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 307,50 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIN  VARIOS VARIOS 68,16 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 114,80 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 706,82 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 187,10 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 31,50 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 4,90 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 10,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.10 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 284,17 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

3.932,77 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE 
ALUMNOS UPM10. Transporte

5.010,99 € 



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐UPM VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 111.750,74 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 3.664,00 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 834,31 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 315,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 7.144,20 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 3.002,82 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 6.181,91 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 350,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 2.902,40 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 357,57 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 1.664,22 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.11 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 0,00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

138.167,17 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM11. Ayudas

123.097,61 € 



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐UPM VARIOS VARIOS 500,00 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 800,00 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐UPM VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 405,45 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 10.136,59 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.12 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 0,00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

11.842,04 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM12. Cooperación

14.700,00 € 



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐UPM VARIOS VARIOS 8.617,90 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 4.616,80 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 566,58 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 770,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 2.125,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 440,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 860,00 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 23,24 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.13 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 551,98 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

18.571,50 €

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM13. Encuentros formativos

17.750,00 €                         



Capítulo:

Centro Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

UPM 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐UPM VARIOS VARIOS 15.527,66 €

ETSA 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSAM VARIOS VARIOS 21.757,35 €

ETSE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSEM VARIOS VARIOS 0,00 €

INEF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐FCCAFYD VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAE 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIAE VARIOS VARIOS 30,83 €

ETSIN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIN VARIOS VARIOS 126,91 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIA VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIAAB 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐EUITA VARIOS VARIOS 30,00 €

ETSIT 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIT VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSICCP 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSICCP VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIMFMN 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIMFMN VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSII 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSII VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIME 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIME VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIDI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIDI VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIC VARIOS VARIOS 0,00 €

ETSIST 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIST VARIOS VARIOS 21,30 €

ETSISI 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSISI VARIOS VARIOS 4,17 €

ETSITGC 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSITGC VARIOS VARIOS 100,00 €

ETSIINF 31/12/2016 VARIOS TOTAL CAP.14 DA‐ETSIINF VARIOS VARIOS 0,00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

GASTOS ASOCIACIÓN DELEGACIÓN DE ALUMNOS 
UPM14. Otros

37.598,22 € 27.877,43 €
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